UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 85 /PGDĐT

V/v hưởng hứng Tháng hoạt động thể

dục, thể thao cho mọi người và Ngày

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 04 tháng 3 năm 2024

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 26/2/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc Tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024; Căn cứ Điều lệ số 01/ĐL-

LN ngày 01/3/2024 của của liên ngành Trung tâm VHTT&TT - Phòng GD&ĐT

huyện Phong Điền về việc ban hành Điều lệ giải Việt dã truyền thống huyện

Phong Điền lần thứ X, năm 2024 - Hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe

toàn dân; (các văn bản đính kèm theo)

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động giáo viên, học sinh tự chọn

cho mình những hoạt động thể dục, thể thao phù hợp để tập luyện hàng ngày; tổ

chức và tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tại đơn vị đảm bảo

an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo được khí thế sôi nổi, hào hứng tham gia của cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Vận động các nguồn lực xã hội đóng góp cho công tác tổ chức các hoạt

động thể dục, thể thao và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024.

3. Tiếp tục tổ chức các giải thể thao Hội khoẻ Phù Đổng huyện Phong Điền

năm học 2023-2024; Tham gia các môn thi đấu Hội khoẻ Phù Đổng tỉnh Thừa

Thiên Huế năm 2024 đạt kết quả.

4. Tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race

2024” theo chỉ đạo của UBND huyện (có kế hoạch riêng).

5. Các trường TH&THCS trên địa bàn huyện cử lực lượng vận động viên

học sinh tham gia theo Điều lệ số 01/ĐL-LN ngày 01/3/2024 của của liên ngành

Trung tâm VHTT&TT - Phòng GD&ĐT; cử lực lượng giáo viên làm công tác

trọng tài Giải Việt dã (theo Công văn điều động nếu có).

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT;

- Website Ngành (phổ biến);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-03-04T10:29:20+0700